



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1 июля 2025 г.

№ 15/334-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения на территории Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения на территории Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 30.11.2023 № 32/629-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения на территории Ульяновской области».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



Г.С.Спирчагов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

от 1 июля 2025 г. № 15/334-П

ИЗМЕНЕНИЯ в государственную программу Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения на территории Ульяновской области»

1. В строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации» паспорта:

- 1) в абзаце первом цифры «99386988,1318» заменить цифрами «102036662,25179»;
- 2) в абзаце третьем цифры «15968947,2» заменить цифрами «16278562,11999»;
- 3) в абзаце четвертом цифры «16254240,7» заменить цифрами «17094299,9»;
- 4) в абзаце пятом цифры «14544261,0» заменить цифрами «16044261,0»;
- 5) в абзаце десятом цифры «87647558,9318» заменить цифрами «90297233,05179»;
- 6) в абзаце двенадцатом цифры «13895858,0» заменить цифрами «14205472,91999»;
- 7) в абзаце тринадцатом цифры «13620090,6» заменить цифрами «14460149,8»;
- 8) в абзаце четырнадцатом цифры «12394266,5» заменить цифрами «13894266,5».

2. В приложении № 3:

1) в строке «Государственная программа Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения на территории Ульяновской области»:

а) в позиции «Всего, в том числе:»:

- в графе 6 цифры «99386988,1318» заменить цифрами «102036662,25179»;
- в графе 8 цифры «15968947,2» заменить цифрами «16278562,11999»;
- в графе 9 цифры «16254240,7» заменить цифрами «17094299,9»;
- в графе 10 цифры «14544261,0» заменить цифрами «16044261,0»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области (далее также – областной бюджет)»:

- в графе 6 цифры «87647558,9318» заменить цифрами «90297233,05179»;
- в графе 8 цифры «13895858,0» заменить цифрами «14205472,91999»;
- в графе 9 цифры «13620090,6» заменить цифрами «14460149,8»;
- в графе 10 цифры «12394266,5» заменить цифрами «13894266,5»;

2) в разделе «Направление «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан»:

а) в строке 4:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 6 цифры «51912,7» заменить цифрами «58912,7»;

в графе 8 цифры «12744,8» заменить цифрами «19744,8»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 6 цифры «28900,6» заменить цифрами «35900,6»;

в графе 8 цифры «7960,6» заменить цифрами «14960,6»;

б) в строке 4.1:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 6 цифры «51912,7» заменить цифрами «58912,7»;

в графе 8 цифры «12744,8» заменить цифрами «19744,8»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 6 цифры «28900,6» заменить цифрами «35900,6»;

в графе 8 цифры «7960,6» заменить цифрами «14960,6»;

в) в строке 6:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 6 цифры «35694919,34176» заменить цифрами «37858961,67886»;

в графе 8 цифры «6791918,79276» заменить цифрами «7091610,12986»;

в графе 9 цифры «5907574,88» заменить цифрами «6697634,08»;

в графе 10 цифры «4665215,92» заменить цифрами «5739507,72»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 6 цифры «28522327,84176» заменить цифрами «30686370,17886»;

в графе 8 цифры «5777853,29276» заменить цифрами «6077544,62986»;

в графе 9 цифры «4904511,28» заменить цифрами «5694570,48»;

в графе 10 цифры «3655869,22» заменить цифрами «4730161,02»;

г) в строке 6.1:

в графе 6 цифры «1620782,15» заменить цифрами «1813012,15»;

в графе 8 цифры «272446,2» заменить цифрами «280676,2»;

в графе 9 цифры «168158,0» заменить цифрами «260158,0»;

в графе 10 цифры «168158,0» заменить цифрами «260158,0»;

д) в строке 6.2:

в графе 6 цифры «1173227,5» заменить цифрами «1329227,5»;

в графе 9 цифры «129201,6» заменить цифрами «207201,6»;

в графе 10 цифры «129201,6» заменить цифрами «207201,6»;

е) в строке 6.3:

в графе 6 цифры «927060,70476» заменить цифрами «930560,70476»;

в графе 8 цифры «152160,70476» заменить цифрами «155660,70476»;

ж) в строке 6.5:

в графе 6 цифры «101568,2» заменить цифрами «70768,2»;

в графе 9 цифры «15400,0» заменить цифрами «0,0»;

в графе 10 цифры «15400,0» заменить цифрами «0,0»;

з) в строке 6.6:

в графе 6 цифры «8360395,992» заменить цифрами «8709195,992»;

в графе 8 цифры «1732510,9» заменить цифрами «1730510,9»;

в графе 9 цифры «1630547,38» заменить цифрами «1815947,38»;
в графе 10 цифры «916246,42» заменить цифрами «1081646,42»;
и) в строке 6.9:

в графе 6 цифры «6373331,25» заменить цифрами «6783331,25»;
в графе 9 цифры «1228880,0» заменить цифрами «1448880,0»;
в графе 10 цифры «796702,5» заменить цифрами «986702,5»;
к) в строке 6.13:

в графе 6 цифры «1814864,7» заменить цифрами «2529215,7»;
в графе 9 цифры «216535,6» заменить цифрами «406594,8»;
в графе 10 цифры «166535,6» заменить цифрами «690827,4»;
л) в строке 6.15:

в графе 6 цифры «3128567,8» заменить цифрами «3428567,8»;
в графе 8 цифры «811067,8» заменить цифрами «1111067,8»;
м) в строке 6.17:

в графе 6 цифры «395571,5» заменить цифрами «479962,8371»;
в графе 8 цифры «81576,0» заменить цифрами «85967,3371»;
в графе 9 цифры «79326,0» заменить цифрами «119326,0»;
в графе 10 цифры «79326,0» заменить цифрами «119326,0»;
н) в строке 6.20:

в графе 6 цифры «124712,185» заменить цифрами «123312,185»;
в графе 8 цифры «20606,528» заменить цифрами «19206,528»;
о) в строке 6.21:

в графе 6 цифры «5920,0» заменить цифрами «5600,0»;
в графе 8 цифры «800,0» заменить цифрами «480,0»;
п) в строке 6.23:

в графе 6 цифры «743740,0» заменить цифрами «734360,0»;
в графе 8 цифры «152000,0» заменить цифрами «142620,0»;
р) в строке 6.30:

в графе 6 цифры «413981,0» заменить цифрами «409751,0»;
в графе 8 цифры «59311,0» заменить цифрами «55081,0»;
с) в строке 6.39:

в графе 6 цифры «48125,2» заменить цифрами «49025,2»;
в графе 8 цифры «7050,0» заменить цифрами «7950,0»;
т) в строке 7:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 6 цифры «23361441,1» заменить цифрами «23461241,1»;
в графе 8 цифры «2865384,4» заменить цифрами «2865184,4»;
в графе 9 цифры «3415014,4» заменить цифрами «3465014,4»;
в графе 10 цифры «3519375,9» заменить цифрами «3569375,9»;
в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
в графе 6 цифры «23360550,8» заменить цифрами «23460350,8»;
в графе 8 цифры «2865233,4» заменить цифрами «2865033,4»;
в графе 9 цифры «3414857,9» заменить цифрами «3464857,9»;
в графе 10 цифры «3519213,1» заменить цифрами «3569213,1»;
у) в строке 7.3:

в графе 6 цифры «323158,6» заменить цифрами «423158,6»;

в графе 9 цифры «60900,0» заменить цифрами «110900,0»;

в графе 10 цифры «60900,0» заменить цифрами «110900,0»;

ф) в строке 7.15:

в графе 6 цифры «227856,63» заменить цифрами «227656,63»;

в графе 8 цифры «3808,73» заменить цифрами «3608,73»;

3) в разделе «Направление «Модернизация и развитие социального обслуживания и социальной защиты»:

а) в строке 13:

в позиции «Министерство; Министерство ЖКХ и строительства»:

в графе 6 цифры «582862,93205» заменить цифрами «582805,53205»;

в графе 8 цифры «108360,18437» заменить цифрами «108302,78437»;

в позиции «Министерство»:

в графе 6 цифры «360777,13205» заменить цифрами «360719,73205»;

в графе 8 цифры «32604,08437» заменить цифрами «32546,68437»;

б) в строке 13.4:

в графе 6 цифры «47958,69055» заменить цифрами «49358,69055»;

в графе 8 цифры «8982,98437» заменить цифрами «10382,98437»;

в) в строке 13.8:

в позиции «Министерство; Министерство ЖКХ и строительства»:

в графе 6 цифры «31799,38» заменить цифрами «30341,98»;

в графе 8 цифры «1855,9» заменить цифрами «398,5»;

в позиции «Министерство»:

в графе 6 цифры «23299,38» заменить цифрами «21841,98»;

в графе 8 цифры «1855,9» заменить цифрами «398,5»;

4) в разделе «Структурные элементы, не входящие в направления (подпрограммы) государственной программы»:

а) в строке 15:

в графе 6 цифры «28108395,81036» заменить цифрами «28487284,99325»;

в графе 8 цифры «4087334,5» заменить цифрами «4090515,48289»;

в графе 10 цифры «4259938,0» заменить цифрами «4635646,2»;

б) в строке 15.1:

в графе 6 цифры «26977459,71036» заменить цифрами «27356218,89325»;

в графе 8 цифры «3915745,6» заменить цифрами «3918796,58289»;

в графе 10 цифры «4088186,3» заменить цифрами «4463894,5»;

в) в строке 15.2:

в графе 6 цифры «12190,0» заменить цифрами «12320,0»;

в графе 8 цифры «1540,0» заменить цифрами «1670,0».